
СОВЕТ
БОЛЬШ^РУСАКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОф ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ОЛЫ УРСАК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

23.04.2025 с. Большое Русаково №94

Об утве 
бюджет 
поселе! 

района

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Большерусаковского сельского 
поселения за 1 квартал 2025год, Совет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района РЕШАЕТ:

рждении отчета исполнения 
а Большерусаковского сельского 
1ия Кайбицкого муниципального 
Республики Татарстан за 1 квартал 2025 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан за 1 квартал 2025 год по доходам в сумме 630820,65 рубля и 
по расходам в сумме 496274,31 рублей с превышением доходов над 
расходами в сумме 134546,34 рубля и следующие показатели: 

доводы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 1 к 
частоягцему Решению;

расходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

расходы бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре 
расходов согласно приложения № 3 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

'И.о. Гдавы Большерусаковского се. 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан А.Ш.Салахов



К решению Совета
Большерусаковского
сельского поселения
Каибицкого муниципального района

Республики Татарстан от 23.04.2025 г. №94

Приложение

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

I БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЗА 1 КВАРТАЛ 2025ГОД
(рублей)

Код
показателя Наименование показателя Кассовое

исполнение
0100 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 134546,34

0105 QOOO.OO 0000 000
: ! |

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 134546,34

0105 000(} 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -496274,3 1

0105 020d 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-496274,31

0105 0201100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-496274,31

0105 0201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-496274,31

0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
630820,65

0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 630820,65

0105 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 630820,65

0105 0201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения 630820,65

8



К решению Совета
Большерусаковского
сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан от 23.04.2025 г. .N""94

Приложение I

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОД
(рублей)

1
Наименование показателя1

! 1

Код дохода по бюджетной 
классификации Исполнено

1 1 ; 1 1 2 3

II
1

1 '
) ф д ы  бюджета - всего X 630820,65

в Й1 ом числе:
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030101000110 930,00

зе 
' 1 
П[
з;
Р1

Земельный 
мельным участке 
селений (сумма 
лолженность по с 
маненному)

налог с организаций, обладающих 
м, расположенным в границах сельских 

платежа (перерасчеты, недоимка и 
эответствующему платежу, в том числе по

182 10606033101000110 48290,00

Е(
П
3!
$

■■ Земельный 
тельным участке 
селений (сумма 
полженность по с 
мененному)

"налог с физических лиц, обладающих 
м, расположенным в границах сельских 

платежа (перерасчеты, недоимка и 
эответствующему платежу, в том числе по

182 10606043101000110 3052,13

ис
ир
уг
2%
п.
со

Налог на ; доходы физических лиц с доходов, 
донником которых является налоговый агент, за 
ключением дохофов, в отношении которых исчисление и 
лата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
7.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
атежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
бтветствующему платежу, в том. числе по отмененному)

182 10102010011000110 1 1203,52

П'г
Л г

п

|1  
I ь 
<1

О'

Налог на 
лученных от ос 
цами, зарегистрг 
едпринймателей, 
актикой .адвокат 
угих лиц, занима 

статьей 2 
:церации(сумма 
золженность по с 
мененному)

доходы физических лиц с доходов, 
уществления деятельности физическими 
фованными в качестве индивидуальных 

нотариусов занимающихся частной 
зв, учредивших адвокатские кабинеты, и 
ощихся частной практикой в соответствии 
27 Налогового кодекса Российской 

платежа)перерасчеть(г недоимка и 
эответствующему платежу, в том числе по

182 10102020011000110 0,00

пф
22
Пт

СО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
лученных физическими лицами в соответствии со статьей 
8 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
атежа (перерасчеты,1 недоимка и задолженность по 
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102030011000110 0,00



р
С1

дЬ
Д

Доходы, г 
ходов, понесень 
^ских поселений

юступающие в порядке возмещения 
ых в связи с эксплуатацией имущества 920 11302065100000130 25000,00

ц
|й э:

Средства с 
шеты сельских

змообложения граждан, зачисляемые в 
юселений 920 11714030100000150 130000,00

Субвенции 
[Дествление пер 
ртсутствуют вое

бюджетам сельских поселений на 
зичного воинского учета на территориях, 
щные комиссариаты

920 20235118100000150 45745,00

б
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

ркетам сельских поселений 920 20249999100000150 0,00

В1
м

Дотации бюджетам сельских поселений на 
уравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
/ниципальных районов

920 20216001 100000150 366600,00

Поступление от денежных пожертвований 
предоставляемых негосударственными организациями 
получателями средства бюджетов сельских поселений

920 204 05020100000150 0,00



Приложение 2
К решению Совета Большерусаковского сельского поселен
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан от23.04.2025 г. №94

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОД
(рублей)

I

Наименование Рз ПРз КЦСР КВР
Кассовое

исполнение

Расходы бюджета - ИТОГО X

Общегосударственные вопросы 01 00
Фракционирование высшего должностного лица субъектов 
ро сноской федерации и муниципального образования_____ 01 02

496274,31

270392,09

33069,94

РУ юдство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 33069,94

на муниципального образования 01 02 9900002030 33069,94

Р^Ьзрды на выплату персоналу в целях обеспечения
г элнения функций государственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами______________

вый
ор 01 02 9900002030 100

33069,94

Функционирование правительства российской федерации, 
'высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций____________________

01 04

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040

169083,92

157083,92

Центральный аппарат 01 04 9900002040

Рас-,оды на выплаты

157083,92

ии государств 
Д]}[ыми учре 
Дарственными вы

персоналу в целях обеспечения выполнения 
енными (муниципальными) органами, 
кдениямП, органами управления 
бюджетными фондами______

01 04
9900002040

100 157083,92

Зак
(м>1

ика товаров, работ и услуг для государственных 
щипальных) ну>фд 01 04 9900002040 200 10000.00

Инь е бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2000,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

6500,00

01 06 9900025600
6500.00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Ро ссийской Федерации______ ____________________

01 06 9900025600 500
6500,00

Игые выплаты текущего характера организациям 01 07 9900002010 800 0,00

Иные выплаты текущего характера организациям 01 07 9900002010 800 0,00

Дц1/гие общегосударственные вопросы 01 13 61738,23

Об; зпечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 61738,23

Ща>
<МЙ
казр

Г0С|
оды на выплаты персоналу в целях ооеспечения выполнения 
Ций государственными (муниципальными) органами, 
ными учреждениями, органами управления 

дарственными внебюджетными фондами__________________

01 13 9900029900 100 61738,23

Закурка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нуЖд 01 13 9900029900 200 0.00

9900092030 01 13 9900092030 000 0.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092030 200 0.00

99(10097071 01 13 9900097080 000 0,00
|3а
ГРГ

упка товаров, раб 
ударственных (му

от и услуг для обеспечения 
ниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 0,00

P i оводство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 45285,81

Ppi,
ГД'1

---------------------- ,------------------------------—
-Цествление первичного воинского учета на территориях,
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 40657,56

Pal
вы)
o | i
гос

ходы на вы платы: персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными (муниципальными) 
анами, казенными учреждениями, органами управления 
«/дарственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 40657,56

Зак! 
(му i 
"Haï 
дех 
Ог.

пка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд

02 03 990005I 180 200 4628,25

азональная безопасность и правоохранительная 
тельность ^

03 10 0000000000 000 0,00

щта работ, услуг 03 10 9900007440 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 03 К) 9900007440 800
Нр-
гое
‘т \

«чая закупка тог 
«дарственных (х 
о (г)

(аров, работ и услуг для обеспечения 
униципальных) нужд (благоустройство 04 09 0000000000 000 0,00

"ОН'тата работ, услуг 04 09 9900078020 200 0,00М1оты,услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 200 0,00
Ж лищно-коммуна льное хозяйство 05 00 106154,41
Kçt

~99f
лхрунальное хозяй ство 05 02 00000000000 0,00
0075050 05 02 9900075050 200 0.00

Бл i гоустройство 05 03
с }|*
фг;
ре
Сс-

1сидии бюджетах! Х1униципальных районов в целях со 
сансированин расходных обязательств (связанных с 
лизацией х1ероприятий по уничтожению борщевика 
новского, произрастающего на зехюльных участках

05 03 1410563130 200 0,00

Пе
Бл

Про
(Му:

)чие работы, услуги 05 03 1410563130 200 0,00
«гоустройство 05 03 9900078010 53898,15
тя  закупка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд (уличное освещение) 05 03 9900078010 200 53898,15

99;
3а1

0078040 05 03 0,00
упка товаров, раб 
ниципальных)ну

от и услуг для государственных 
жд (прочие) 05 03 9900078040 200 0.00

б Л|:«гоустройство(п рочие) 05 03 9900078050 52256,26
Зак:
(му
Щ(

ч <а товаров, 
.-щипальных), ну я

забот и услуг для государственных 
<д(прочие) 05 03 9900078050 200 42728,26

. е бюджетные ассигнования (налоги) 05 03 9900078050 800 9528,00
Pat

4(м;!
О?

Зак
(му
_Kj

оты , услуги по содержанию гшущества 05 03 0,00
1чая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 05 03 9900078060 200 0,00

«ана окружающей среды 06 00 0910174460 200 0,00
яка товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд (прочие) 06 00 09Ю174460 200 0.00

(ьтура, Кинехгатография 08 01 0000000000 66742,00
И г 
Л]

ос бюджетные ассигнования (налоги) 08 01 9900044091 800 66742,00
>чие хнежбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900020860 500 7700,00

I



ь

К решению Совета
Большерусаковского
сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан от 23.04.2025 г. №94

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОД
(рублей)

11риложение 3

Наименование Рз ПРз КЦСР КВР Кассовое
исполнение

Ра<:ходы бюджета - ^ИТОГО X 496274,31

я и ̂ государствен^ ые вопросы 01 00 V 270392,09
11 ф. ! кцноиироваиис 

(ийской федерат
высшего должностного лица субъектов 

[ни и муниципального образования 01 02 33069,94

озодство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 33069,94

Гл в а муниципального образования 01 02 9900002030 33069.94
Рас
вы:
ор
ГО(
ф \
вь
су(

Ру
н

■ |Ш '

ходы на выплату Персоналу в целях обеспечения 
юлнения функций государственными (муниципальными) 
'.нами, казенными учреждениями, органами управления 
■дарственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100
33069,94

чкционнрование правительства российской федерации, 
ли их исполнительных органов государственной власти 
ьектов РФ, местных администраций

01 04 169083,92

оводство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040 157083,92

!гэальный ап пара г . 01 04 9900002040 157083,92
Рас
ФуЦ
кая
гое!

оды на выплаты г 
а.ий государсп 
 ̂ными учре, 
дарственными вн

[ерсоналу в целях обеспечения выполнения 
зенными (муниципальными) органами, 
кдениями, органами управления 
ебюджетными фондами

01 04
9900002040

100 157083,92

Зак|.
(м>

И|

рка товаров, работ и услуг для государственных 
йципальных) нум^д 01 04 9900002040 200 10000,00

■16 бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 2000,00

Пе >ечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 01 06 6500,00

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
. Российской Федерации 01 06 9900025600

6500,00

Пе.)
РО|.

>ечисления другим бюджетам бюджетной системы 
синекой Федерации 01 06 9900025600 500

6500,00

Я
N! ■ 41-

тие общегосударственные вопросы т 13 61738,23
1

влечение деятель)ности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 61738,23

Раф
Ф УЬ 1
каз
гос’

оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
<ций государственными (муниципальными) органами, 
)ными учреждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 61738,23



11:1
I

Зак пка товаров, работ и услуг для государственных 
(му иципальных) нужд

01 13 9900029900 200 0,00

199! 0092030 01 13 9900092030 000 0,00
Зак; 
1 ос

• пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
(дарственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092030 200 0,00

99- >097071 01 13 9900097080 000 0,00
Г За
ГсН'О

пка товаров, рабрт и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 0,00

А зводсгво и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 45285,81

° 1
гд||

~Щ\
ВЫ1-|1
ор

Зак
(му.,;

цествление первичного воинского учета на территориях, 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 40657,56

.оды на выплатьнперсоналу в целях обеспечения 
олнения функций государственными (муниципальными) 
-нами, казенными учреждениями, органами управления 
дарственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 40657.56

пса товаров, работ и услуг для государственных 
иципальных) нужд

02 03 9900051180 200 4628,25

Нй! 
деУ.] 
От п

тональная безопасность и правоохранительная 
гельность 03 10 0000000000 000 0,00

ата работ, услуг 03 01 9900007440 000 0,00
Иг! 1е бюджетные ассигнования 04 05 99000074440 800

Р

мая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд (благоустройство
>;)

04 09 0000000000 000 0,00

О]
: Ра

«га работ, услуг 04 09 9900078020 200 0.00
>уы, услуги по содержанию имущества 04 09 9900078020 200 0,00

Жд зйщно-коммунадьное хозяйство 05 00 106154,41
' Ко1у|Мунальное хозяйство 05 02 00000000000 0.00
990
Б.1

9075050 05 02 9900075050 200 0,00
гоустройство 05 03

С ч Зсддии бюджетам муниципальных районов в целях со 
финансирования расходных обязательств , связанных с 
реализацией мероприятий по уничтожению борщевика 
С еч  новского, произрастающего на земельных участках

05 03 1410563130 200 0,00

Л Е Х
Бдя

чие работы, услуги 05 03 1410563130 200 0,00
гоустройство 05 03 9900078010 53898,15

ПР #
ШП и й :1

За {  
( м ]
ё я

Зак;;г
(муг

ая закупка товаров работ и услуг для государственных 
-щипальных) ну>1>сд (^личное освещение) 05 03 9900078010 200 53898,15

#78040 05 03 0,00
'нка товаров, р аб о т ,у сл у г  для государственных 
1 ц ц и  п ад ь н ы х) нуркд  х п роч и е ) 05 03 9900078040 200 0,00

гоустройство (прочие) 05 03 9900078050 52256,26
жа товаров, работ и услуг для государственных 
-щипальных) нужд (прочие) 05 03 9900078050 200 42728,26

Иь| 1е бюджетные ассигнования (налоги) 05 03 9900078050 800 9528,00
■ 1‘д оты, услуги но содержанию имущества 05 03 0,00
Пг
(му

чая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
шципальных) нужд 05 03 9900078060 200 0,00

( )>  -
За:р
(м;

' к > ;[

ана окружающей среды 06 00 0910174460 200 0,00
/пка товаров, работ и услуг для государственных 
шципальных) нужд (прочие 06 00 0910174450 200 0,00

ьтура, Кинематография 08 01 0000000000 66742,00

4 е бюджетные асфигнования (налоги) 08 01 9900044091 800 66742.00
; | II
; рЫ: мне межбюджетные трансферты общего характера 14 03 9900020860 500 7700,00

| !'■ ■1 1 9
' 1 и

; г ! |  
! 1  11

!| 1 1 I X -  .

\\ I
1 ;


